
堀金・穂高地区 

2019 年 7 月 31 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

PRESS RELEASE  

 

 
 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・竹迫・丸山 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

◆開 催 日／8 月 9 日(金)～18 日(日) ◆点灯時間／18:00～21:00 

◆開催場所／あづみの学校周辺 散策路 ＊開催場所以外は立ち入り禁止となります。  ※入園料必要 

「サマーイルミネーション 2019」開催！ 
 

今年で 4 年目となるサマーイルミネーション。夏の夜にきらめくイルミネーションが涼しげな光の世界を演出します。 

「お茶席」8 月 4 日(日) 10:00～15:00 ／開催場所：展望テラス 1Ｆ 

定員：先着 30 名／参加費：300 円（別途入園料が必要『中学生以下は無料』）／協力：中澤社中 

 

今週末の 
イベント 

テーマ『北アルプスの清流と水の恵み』 

「花と水の広場」噴水とライトアッ
プ・イルミネーションのコラボレー
ション。花と水をテーマにした演出。 

「ゲートと橋のホタル」橋の入り口の
ゲートと、たもとのホタルイルミを
配置して、光の世界に誘う。 

「水跳ねのアーチ」水が舞うかのよう
な躍動感のあるアーチの導線と木々
のライトアップ。 

「緑のトンネル」昨年冬より密度を 1.5
倍に。隙間から動物たちを見ること
ができる。 

「光る川面」水面上にイルミを配置し、
かつ水中ライトを使用してキラキラ
光る川面を演出。 

「流れ星アーチ」アーチをナナメに設
置。ストリームラインを使用し流れ
星にみたて演出。 

北アルプスから流れ込む清流と安曇野の自然を 11 の装飾で演出しています。今年は、新たに「花と水の広場」

が登場！花と水で表現された光の空間をお楽しみいただけます。園内の散策路をゆっくりとめぐりながら様々な

装飾をご覧いただけ、冬とは一味違うイルミネーションをお楽しみいただけます。 

 開催に先立ちまして、8 月 8 日(木)19:00 より、マスコミ各社及び関係者を対象に内覧会を開催いたします。 

 6 つ の 装 飾 が 新 登 場 ！ 


